
令和８年１月吉日  

  

会津バスケットボール協会 U１２部会加盟チーム 御中  

  

会津バスケットボール協会 U12 部会長  小沼 典男                                              

同     技術委員会 U12 部会長 野口由紀子  

                                               

技術講習会について  

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当部会事

業にご理解、ご尽力を賜り深く感謝申し上げます。  

さて、下記のとおり技術講習会を開催いたします。会津地区指導者の資質向上と地域の技術及び競技

力向上を目的としております。お忙しい中とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。  

  

記  

１．日 時  令和８年２月１日（日） 市民体育祭２日目終了後 1 時間程度  

２．会 場  河東総合体育館 

３．対 象 者  会津バスケットボール協会 U12 部会加盟チームの指導者、帯同審判、関係者  

４．講 師  佐藤 仁 氏   

               ・ 東北ブロック U１２ユース育成マネージャー  

               ・ 福島県バスケットボール協会技術委員会 U１２部会長  

               ・ 会津美里ミニバスケットボールスポーツ少年団 ヘッドコーチ  

５．テーマ・内容  テーマ「質の高いペイントエリア内の攻防」  

               令和 7 年度東北ブロック DC（於 ホワイトキューブ（宮城県））の伝達講習  

                  １．フィニッシュパッケージ  

                  ２．アウトナンバードリル  

                  ３．オフェンスリバウンド判断からトランジションディフェンス  

                  ４．ディフェンスコミュニケーション  

                  ※当日変更の場合もありますのであらかじめご了承ください。  

６．参 加方 法  事前申し込みは必要ありません。ふるってご参加ください。  

７．参 加 料  無料  

８．そ の 他  動画撮影については可能としますが、動画や画像の SNS 等ネット上への公開は個人情報保

護の観点から絶対におやめください。  

以上 

問い合わせ先 野口 由紀子（090-６６２８-１４０４）  


